
Dobrohošť
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Dačice GPS souřadnice: 49.078386N, 15.488481E

Nadmořská výška: 515 m n. m. První pís. zmínka: 1399 (625 let) Katastrální výměra: 338 ha

Počet obyvatel: 47 PSČ: 380 01

Adresa URL: www.m-dacicko.cz

Historie obce Dobrohošť
Dříve než vesnice se v pramenech objevuje jméno hradu Krumvald či Grumvald, ležícího na katastru obce.
Ves Dobrohošť je poprvé zmniňována v pramenech k roku 1399, kdy ji Heřman z Hradce prodal s
bílkovským zbožím Janovi z Kravař. Od počátků své historické existence tak Dobrohošť těsně
souvisela s vedlejším Bílkovem jako součást bílkovského statku. S tím se také měnili majitelé, kterými
byli od roku 1404 páni z Hradce až do zničení bílkovskéh hradu v roce 1444, v roce 1459 se ves dostala do
vlastnictví Krajířů z Krajku, kde setrvala celé 16. století. Od roku 1610 pak již sdílela osudy dačického
panství až do zrušení patrimoniální správy v roce 1849.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5314/dobrohost/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 06:54:26


